
 Protokół Nr 13/16 
z posiedzenia Komisji Socjalno Porządkowej i Oświaty 

odbytego w dniu 26 stycznia  2016 roku 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard  

 
Rozpoczęcie  posiedzenia o godz. 830 

Zakończenie posiedzenia o godz. 1115 

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet otworzył i prowadził posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz  Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. 
 
Ponadto w części posiedzenia uczestniczyła pani Anna Ładniak – Kierownik GOPS-u 
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 4 członków Komisji Socjalno Porządkowej i 
Oświaty obecnych było 4 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie Komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 
Następnie przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet wobec braku uwag do porządku posiedzenia 
Komisji, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej : 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 9 grudnia i 21 grudnia 2015 roku 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 stycznia 2015 r. 
4.Ocena działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za rok 2015. Analiza remontów oraz  
   doposażenie szkół gminnych i informacja na temat wypłaconych stypendiów w roku 2015  
   Opinia komisji na sesję 
5.Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2015 
   Opinia komisji na sesję  
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji  

 
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 9 grudnia i 21 grudnia 2016 r. 

 
Przewodniczący komisji zaproponował przyjęcie protokołu Nr 11/15 z dnia 9 grudnia   
2015 r. i protokołu Nr 12/15 z dnia 21 grudnia 2015 r. bez odczytywania . 
Komisja Socjalno Porządkowa i Oświaty  jednogłośnie tj.4 głosami „za” przyjęła protokół Nr 
11/15 z dnia 9 grudnia 2015 roku i protokół Nr 12/15 z dnia 21 grudnia bez odczytywania. 
 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 stycznia  2016 
roku  
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Przewodniczący komisji odczytał  jakiej sprawy dotyczyły projekty uchwał przygotowane 
pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty  przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i 
wyjaśnień udzielonych przez Wójta Gminy, Zastępcę  oraz  Skarbnika Gminy, a następnie 
zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr XIV/95/16 w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych komisji 
Rady Gminy Stargard za rok 2015  
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IV/96/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały  przedstawiła skarbnik gminy.  
Wójt gminy  wyjaśnił  sprawę dotyczącą  dochodu i wydatku kwot związanych z wyrokiem za 
bezumowne korzystnie z gruntu w związku z budową przepompowni  ścieków w Skalinie i 
kosztów egzekucji komorniczej i przedstawił   co  wcześniej się  wydarzyło,  a m.in.  
komornik wykupuje działki od spółdzielni mieszkaniowej za długi, jedna działka to droga na 
drugiej obecnie znajduje się przepompownia ścieków, wcześniej gmina otrzymuje od 
spółdzielni zgodę i otrzymuje pozwolenie na budowę. Potem losy się potoczyły tak 
powiedział wójt, że gmina we wrześniu podpisała akt notarialny na kupno tej  działki na 
której znajduje się przepompownia ścieków, a w działce drogowej ustalona została 
służebność przesyłu. Następnie  w miesiącu sierpniu został złożony pozew o zapłatę  za 
bezumowne użytkowanie gruntu, o czym gmina nie wiedziała . W miesiącu grudniu radca 
prawny złożył odpowiedź na pozew nie w tym Sądzie i  nie pojechał na rozprawę i został 
wydany wyrok zaoczny. W podjętych przez gminą działaniach udało się m.in.  zawieszenie 
przez Sąd Okręgowy w Szczecinie rygoru natychmiastowej wykonalności  wyroku zaocznego 
i środki są w depozycie sądowym  oraz został wyznaczony nowy termin rozprawy na dzień 
29.02.2016 r. , a z ubezpieczenia radca prawny ma dochodzić zwrotu za koszty egzekucji 
komorniczej. 
Zastępca Wójta poinformowała, że w protokole uzgodnień był taki zapis, który mówił, że 
strona nie będzie występować z żądnymi roszczeniami. 
Po zakończeniu dyskusji i dodatkowych wyjaśnieniach z jakich źródeł sfinansowano ten 
wydatek przewodniczący komisji poddał projekt uchwały do zaopiniowania przez komisję. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami ‘za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały nr XIV/97/16 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu na terenie Gminy Stargard 
 
Wiceprzewodniczący Rady  Gminy Bogdan Grabski powiedział ,że  projekt tej uchwały to 
bardziej czytelna forma określająca warunki i tryb dofinansowania sportu  i będzie prostsza 
dla klubów. Przypomniał jak rozliczały się kluby za rok 2015.  
Podczas dyskusji wójt poinformował ile klubów się jeszcze nie rozliczyło z dofinansowania 
klubów  za rok 2015, a termin  upłynął 15.01.2016 r. 
 
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji nad projektem uchwały, poddał projekt do 
zaopiniowania pod  głosowanie. 
 
Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad.4 
 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił informację dotyczącą działalności Ośrodka 
Administracyjnego Szkół za 2015 rok , analizę remontów oraz wyposażenia szkół i 
wypłaconych stypendiów w roku 2015  i na bieżąco odpowiadał na uwagi i pytania ze strony 
radnych.  
Ponadto wójt przedstawił informację dotyczącą zmian przyjętych w czwartek przez  Senat 
nowelizacji ustawy o systemie oświaty, a najważniejsza zmiana to obowiązek szkolny od 
siódmego roku życia, o co pytał radny podczas obrad ostatniej sesji- jak to będzie wyglądać w 
odniesieniu do naszej gminy i tutaj wójt powiedział, że o wszystkim mają zdecydować 
rodzice do 31 maca 2016 r. i dopiero będzie wiadomo ile dzieci będzie uczęszczało do klasy 
pierwszej i co będzie z sześciolatkami. 
Radny Janusz Łojko zabierając głos zgłosił swoje uwagi do informacji na które odpowiedzi 
udzieli zastępca wójt ponadto radny powiedział, że jego zdaniem są zbyt wysokie koszty 
związane z dowozem dzieci do szkół na terenie gminy, gdzie zastępca wyjaśnił, że  są to 
koszty przewoźników wybranych w ramach zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego. 
Radny Mariusz Klewin odnosząc się wykonanego  remontu w szkole w Pęzinie, a konkretnie 
remontu przedniej części ogrodzenia powiedział, że  został wykonany remont dolnej części 
tego ogrodzenia, a górna część nie została pomalowana i dodał, że należy to wykonać skoro 
jest to przednia część ogrodzenia. 
Zastępca wójta wyjaśnił, że  remont tego  ogrodzenie zostanie dokończony w tym roku. 
 
Przewodniczący komisji po zakończeniu dyskusji nad informacją podał do protokołu przyjętą 
opinię w brzmieniu jak niżej: 
 
 
Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty po przeanalizowaniu informacji dotyczącej  
działalności Ośrodka Administracyjnego Szkół za 2015 rok jak również po zapoznaniu się  z 
analizą remontów oraz wyposażeniem szkół i wypłaconymi stypendiami za rok 2015 
wyrażając swoją opinię, informację przyjęła. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
  
Ad.5 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2015 
przedstawiła i omówiła Pani Anna Ładniak- Kierownik tego Ośrodka. 
 
Radny Mariusz Klewin w swojej wypowiedzi poruszył temat dotyczący potwierdzania 
własnoręcznego podpisu   w związku z  pełnieniem funkcji sołtysa  tym mieszkańcom,  którzy 
upoważniają inne osoby  do odbioru   należności z kasy Ośrodka i przytoczył jak takie pismo 
wygląda. Ponadto radny również powiedział o nie uczciwość wielu osób, które korzystają z 
pomocy społecznej, że należy o tym mówić. 
Pani Kierownik wyjaśniła ,że takie zapis do upoważnienia odbioru środków przez inną osobę 
jest zawarty w przepisach w sprawie instrukcji gospodarki kasowej .   
Członkowie komisji dyskutowali czy takie upoważnienie tj. stwierdzenie własnoręczności 
podpisu przez sołtysa  jest zgodne z prawem. 
 
Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą opinię komisji 
w brzmieniu jak niżej: 
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Komisja  po dokonaniu oceny działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 
2015 i dodatkowych wyjaśnieniach Kierownika tego Ośrodka  informację przyjęła i 
pozytywnie zaopiniowała działalność tego Ośrodka za rok 2015. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
Ad.6 
Wójt Gminy odczytał pismo Rady Miejskiej w Goleniowie w sprawie poparcia podjętej 
inicjatywy tj.  stanowiska Rady Miejskiej w Goleniowie w sprawie utrzymania spójności 
terytorialnej województwa zachodniopomorskiego. 
Kolejno wójt powiedział, że radni otrzymali informację Związku Gmin Dolnej Odry na temat 
działalności Związku.  
Przewodniczący komisji w trakcie dyskusji  powiedział o bardzo ważnej sprawie, a 
mianowicie o braku na terenie gminy PSZOK-u, bo wożenie do Chojny to za daleko.   
Wójt Gminy poinformował, że MPGK zaproponowało, aby korzystać z wysypiska w Łęczycy 
i tam byłby PSZOK  co byłoby  taniej niż budowanie nowego PSZOK-u na terenie gminy. 
Wójt zobowiązał się, że w tej sprawie będzie rozmawiał. 
Przewodniczący komisji powiedział, że należy stworzyć warunki na oddawanie odpadów typu 
gruz i dobrze by było dodał przewodniczący, aby to była Łęczyca, bo jest dużo bliżej niż do 
Chojny i stwierdził, że taki punkt na terenie gminy jest potrzebny. 
Ponadto wójt poinformował o rozpoczęciu  sprzedaży pojemników  przez Remondis od 1 
lutego 2016 r. i wyjaśnił sprawę koszy przy budynkach wielorodzinnych, gdzie zgodnie z 
regulaminem są to pojemniki duże.  
Radny Mariusz Klewin  powiedział, że w otrzymanej przez mieszkańców  informacji jest 
napisane, że nie ma możliwości zamiany pojemników i dodał ,że należałoby sprawdzić jakość 
tych pojemników przy zakupie. 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski poinformował i  zapoznał komisję z kalkulacją sporządzoną 
w dniu 17.06.2014 r. z przeprowadzonej analizy dotyczącej zasadności naliczenia opłaty 
adiacenckiej z tytułu wybudowania urządzeń infrastruktury technicznej w Gminie Stargard 
Szczeciński i  stanowiskiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie ( z 
dnia 21 stycznia 2013 r. ) mówiącym o tym, że  jeżeli koszt wykonania operatu przewyższa 
wartość opłaty adiacenckiej to można odstąpić od jej pobierania sporządzając kalkulację, 
która musi być zatwierdzona przez organ wykonawczy tj. Wójta Gminy. 
Członkowie komisji pozytywnie wypowiedzieli się na temat powyższego  stanowiska 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej tj. w przypadku gdy wykonanie operatu 
szacunkowego przewyższa wartość opłaty adiacenckiej, to należy odstąpić od jej pobierania 
sporządzając kalkulację. 
Radny Janusz Łojko przypomniał o sprawie, którą już poruszał, a pytanie dotyczyło tego czy 
coś wiadomo w sprawie osób, które zamieszkują nowo wybudowane domy oddane do 
użytkowania, a nie płacą podatku. Radny powiedział, że jest to bardzo ważne skoro gmina 
poszukuje środków.  
Ad.7  
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet 
podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie. 
 
 
                                                                                                          Przewodniczący Komisji  
          
                                                                                                                Jarosław Kornet 
Protokołowała:                              
Z. Stoczkowska  



  


